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cıEMoı<RArlı< rvıijc^aoEı.Ervıize }<AFışı
emçıcıı\ıLAFıını pasisr TEcıeıinı_eni

Parababaları «kAr», «daha faz|a kAr
1ıeşinde koşarlarken, işçilerin en ufak demok-
ratik, pkonomik ve siyasi miicadelelerini baskı
ile önlemrye çalışıyorlar. Çünkii artık gör-
nrektedirler ki, patron yanlısı sarı sendikaları
yıkılmakta, yerlerini devrimci sendikalar al-
makta, haklarını almak için işçiler siyasi ter-
cihlerde bulunmakta, mücadeleler verilmekte..

Parababaları bu gelişmeleri önlemek, hiç
olmazsa gelişmelerden hemen haberdar olup
tedbirler a]mak için fabrikalarda kendilerine
bağlı adamlardan, ajanlardan sırf kendileri
için çalışacak koruma ekipleri kurmayı hedef-
lediler.

NEDİR, KORUMA EKİPLERİ
Patronlar, zaten fabrikalarda bugüne ka-

dar gördüğümüz, işçi içine sızdırdıkları ajaıı-
larına daha büyük yetkiler verilmesini is[i-
yorlar. Bir örneği görüldüğü gibi, bir kısmı da
özel komandolar yetiştirip, bunlara silih ve-
rilsin diyorlar, kelepçe takmak, t,utuklanıak
yetkisi verilsin diyorlar, istediğinin üzerini

arasln, zararlı gördüklerini sorguya çeksin is-
tiyorlar, yani kısaca işçilerin başına belö ke-
silsin istiyorlar... Ne olacak o zaman?

Patronlar kendilerini korumak, fabrika
içindeki sömürülerini korumak, işçilerin ses-
lerini çıkarmasını önlemek için buna ihtiyaç
duyuyorlar. İşçilerin hakkını savunan devrim-
ci sendika bildiri mi dağıtmaya geldi? Hayır
dağıttırmıyacaklar. Kelepçe bile takıp ilk so-
ruşturmalarını yapabilecekler. İki işçi birbiri
ile mi konuştu, hemen ikisini de sorguya çe-
kip, ne koıruştunuz? Niçin konustunuz? diye
sorguya çekebilecekler. Patron ve sarı sendi-
kalar hakkında konuşaııları hemen ispiyonla-
yıp işine son verdirecekler.. Grevlerde, grev
kırıcılığı yapacaklar...

NİYE İHTİYAÇ I)UYUYORI-AR
KOR[IMA EKİPLERİNE
Bir diişünelim bakalım, niçin dün değil

de bugiin böyle bir şeye ihtiyaç duyuyorlar ?

Cünkü bugün 1ıatronlar artık sömürüIeriııe
rahatça devam edememektedirler, işçiler ar-
tık bölük böliik devrimci sendikalarda t«.ıplaıı-
makta, kurtııluşları iQin ekonomik, denıokı,ıı-
tik ve siyasi mücadeleler vermektedirler. Nc
<ıynandığınr neye oynaııdığını anlamaktatlıı,-
Iar. Budur işte orıları rahatsız eden, buılur
işte onları veni tedbirler almaya zorlayan. İş-

çilerin ekonomik, denıokratik ve siyasi nıi.ica-
delclerini, bir ölçüde bu faşist birimlerle ön-
leycceklerini sanıyorlar ?

Niyetlerinin ne olduğunu,'niçin böyle bir
şeyi amaçladıklarını gördük. Koruma ekiple-
rinin sırf bizleri rahat sömürmek için birer
araç olacağını bilelim. Ve şunu da uııutnrıya-
lım ki bu tür silAhlar işçi sınıfının kararlı
mücadelesi sonunda liyık oldukları cevapları
alacaktır.

Tarihin gidişi önüne engeller konulaı,ak
önlenemez. Hele böyle faşistçe girişimlerle,
zorla baskıyla hiç önlenemez.

Güzel ve aydınlık günler bizlerin güçlü
vc yaratıcı ellerimizle kurulacaktır.

HORumR

EılıPlERı
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4.dönem genelkunılumuz
çalışmalannı tamamladı

5ımııı ııRHR EutffiUUz
' -,--

Tekstil İşçileri Sendikası 4. genel kurul
toplantısı geçtiğimiz aym son üç günü tamam-
lanmıştır. 1965 yılında kurulan sendikamızın
5. dönem çalışmaları başlamış bulunmaktadır.

Bilindiği gibi Tekstil İşçileri Sendikası
1965 yılında sarı Teksif Sendikasının genel
politikasına karşı çıkan ve devrimci sendika-
cılık anlayışlarından ötürü Teksif'ten ayrılan
sendikacı arkadaşlarımız tarafından kurul-
muştur.

O günden bu yana ülkemizin gelişen dev-
rimci mücadelesi içinde önemli bir yer tutan
sendikamız işçi sınıfinın ekonomik mücadele-
sini tam bir kararlıIık içinde savunmuş bu yol-
da uğraş vermiştir.

Tepebaşı Kazablanka salonunda başlayan
genel kurul toplantısının attş konuşmasınr Ge-
nel Başkanımız Rrza Güven yapmtş, daha son-
ra Gaziantep şube başkanrmız genel kurul di-
van başkanlığına seçilmiştir.

Genel,Başkanımız Rıza Güven açış ko-
nuşmasında sözde «milliyetçi cephe» girişimle_

rini kınamrş, bunun kanlı olaylara sebep ol-
duğunu ve ülkeyi kamplara böldüğünii ifııde
etmiştir. TRT'ye yöneltilen saldırılara da cc-
vap veren genel başkanımız, hakim sınıflann
gerçeklerden korktuklarını, halkın gerçekleri
öğrenmemesi için türlü tertiplere giriştiklerini
ve TRT'ye yöneltilen saldırıların bu yüzden
doğduğunu açıklamıştır.

Daha sonra genel kurul divan başkanı
Mehmet Ali Tiryaki.nin istifasr üzerine kurul
divan başkanlığına DİSK üyesi Gıda iş Sen-
dikası Genel Başkanı Kemal Nebioğlu seçil-
miştir. Kemal Nebioğlu'ııa yardımcı olarak da
Kimya-İş Sendikası Genel Başkanı Dinçer
Doğu ikinci başkanlığa seçilmiştir.

Genel kurul toplantımıza ülkemizin çeşitli
bölgelerinden konuklar katılmıştır. Hemen he-
men bütün devrimci sendikaların temsilcileri
demokratik kuruluşların sözcüleri genel kuru-
Iumııza onur verınişlerdir.

D1SK yürütme kurulu üyelerinin ve DİSK
genel Başkanı Kemal Türkler ve DİSK genel
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Sekreteri Kemal Sülker'in de birer konuşma
yaptıkları genel kurul toplantımızda önemli
kararlar alınmıştır. t genilend

Sendikamızın tüzüğünün yöneticilerin da
ha iyi çalışabilmeleri için bazı konularda de-

ğiştirilmesi yolunda verilen öneri tartışılmış,
ve tüzüğümüzün tadili için bir tüzük tadil ko-
misyonu kunılmuştur. Komisyonun hazırladı-
ğı taslak delege arkadaşlarımız tarafından
tartışılmış ve sendikamızın tüzüğü daha ya-
rarlı bir hale getirilmiştir.

colışmç roporu okundu

Clsk ve ıcf ge kotıldık

ilk olarak sendikamızın Disk'e katılması
için öneri verilmiş, bu konuda, konuşan delege
arkadaşlar DİSK'e katılma yolunda oy kulla.-
nılmasını, bunun çok önemli bir dururn oldu-

ğunu, bugün Türkiye İşçi sınıfinı temsil eden
Türk-İş'e karşılık deyrimci bir konfederasyo-
nun güçlü bir şekilde örgütlenmesi gerektiğini
anlatmışlardır. Daha sonra oylamaya geçilmiş
ve bütün delege arkadaşların oybirliği ile sen-
dikamız DİSK (Dewimci İşçi Sendikaları Kon-
federasyonu) na katılmıştır.

Başka bir öneri de sendikamızın Uluslar-
arası Kimya ve Genel İşçi Sendikaları Kon-
federasyonuna katılması yolunda verilmiş ve
işçi arkadaşlarımız bu öneriyi de oybirliği ile
kabul ederek sendikamızın ICF'ye katılmasını
sağlamışlardır.

Sendikamızın dördüncü dönem çalşmala-
nnı yöneten arkadaşlarımızın hazırladığı ça-
lışma raporu, gerek Türkiye'nin ve gerekse
diinyanın içinde bulunduğu dunımu en sağ-
lıklı kaynaklarla araştıran, çözüm yolları ge-
tiren bilimsel bir nitelikte hazırlanmrştır. Ça_
lışma raporunun sendikamızın çalışmalarına
ilişkin bölümünde yurt düzeyinde örgütlenme

kemal nebioğlu
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girişimleri anlatılmış, genel sekreterlik, basın,
hukuk, alım dağıtım büroları hakkında bilgi
verilmiştir. İleriki sayfalarımızda sizlÖre ça-
lışma raporu hakkında daha geniş bilgi veri-
lecektir.

kemal ttırkler

Çalışma raporunun okunmasından sonra
söz alan delege arkadaşlarrmrz raporda gör-
dükleri aksaklıkları anlatmışlar, çalışmalar
hakkında eleştiride bulunmuşlardır, Eleştiri-
lerin genellikle olumlu bir hava içinde tamam-
lanmasından sonra eleştirilere cevap veren yö-
neticiler gelecek dönem çalışmaları hakkında
öneriler sunmuşlardır.

Denetleme ve onur kurulu raporları okun-
muş ve yine bu konularda delege arkadaşları-
mız eleştirilerde bulunınuşlardır.

Denetleme kurulu başkantığı 4. dönem
harcamalarının hazırlanan bütçeye uygun ola-
rak gerçekleştiğini ifade etmişlerdir.

Yönetim kurulu üyelerinden bazıları üze-
rinde yoğunlaşan eleştirilere cevap veren Ge-
nel Başkan Rıza Güven <<burada onlarrn sa-

elesJiriler Uopldı eskı gönetıdbrm2i oklcdk

vunma§ınt yapmıyorum yalnız eleştirilerin da
lıa insaflı yapılması gerekir. Bazı konulaı,
vanlış anlaşılmıştır.» diyerek yanlış anlaşılan
konularda açıklamalarda bulunmuştur.

kemal sülker

Daha sonra çalışma raporunun, denetlt-
nı(, vc tınur kurulu ralıorlarının aklannıasıııit
gcçilnıiştir. Gizli oylama ile yalıılan aklııııı;ı
da bütün çalışnıa organlarının çalışmaları -itk.

lann,ııştır.
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Genel kurul çalışmalarınııı üçüncü günü-
nün sonunda seQimler bölümüne geçilmiştir.
Sendikamızın genel başkanlığı için' Rıza Güveıı
tek aday gösterilmiş ve Genel Başkanlığa eski
Genel Başkanımız Rıza Güven yeniden seçil-
miştir. Yürütme kurulu, yönetim kurulu, de-
netim ve onur kurulları için delege arkadaş-
larrmızın iki listeye oy verdikleri görülmüş-
tür. Yapılan seçimler sonunda Erol Yalçın,
Yunus Kara, Kemal Abay ve Hiiseyin Akdrı-
man yürütme krırulu üı,eliklerine seçilmişler-
dir.

Sendikamızın Genel yönetim kurulu yapı-
lan seçimler sonucu şu arkadaşlarımızdan
oluşmuştur:

1 - Süreyya Üstün, 2 - Ersan Erçevin,
3 - Sıtkı Candoğan, 4 - Miilayim Güdücü, 5 -

Hasan Soysal, 6 - Hüdaverdi Talay, 7 - Sey-
fettin Anıl, 8 - F'uat Pınarbaşı, 9 - Süleyman
Slebi, 10 - M. Ali Tiryaki, 11 - Meftun Uyul-
gan, |2 - Mustafa Üzüm, 13 - A. Hamü Taşçı,
14 - Mehmet Karabulut, 15 - Nurettin Yılmaz,
16 - Asker Köroğlu, 17 - Nazif Beğendi, 18 -
Recep Şengün, 19 - Ramis Yapıcı, 20 - Hakkı
Özbal, 21 - Özer Kömek, 22 - Yı|maz Bilge

onur kurulu

]|Iehmet Çağdaş, Mustafa Gürün, Ömt,r
Karaasian, Hanife Emine Okanl,ar, Orhan As-
lan.

Denetim kurulu

Ali Taner, Sadık Göğcıı, Mahnıut Alkaıı,
Selim Yiğitoğlu, Muz,affer Nayir,

R,lzA GtlvEN
1925 yılında Malatya'nın

Pötürge ilçesinde doğdum. İlk
okulu bitirdikten sonra İstan-
bul'da bulunan babamın yanlna
geldim. Sırasıyla DD Yolları
atelyesi, Mensucat Santral, Nu-
ripaşa fabrikalarında çalıştım.
1949 da Yedikule'de kurulu
Gabriyel Gavriyeloğlu mensu-
cat fabrikasına girdim. I.Istaba-

şı olarak çalışırken işçiler tara-
fından işçi mümessiliğine geti-
rileceğim sırada işveren işime
son verdi. Seçimleri kazanrnca
il hakem kurulu kararr ile işe
döndürüIdüm. 1950 yılında olu-
şan bu olaydan sonra, işçilerin
sendikalaşmalarına öncülük ede
rek, çalıştım. İşverenle, olanak-
ların elverdiği oranda işçilere
haklar sağlamada büyük kav-
galar verdiğim için 1951 de yö-
netime seçildim. 1963 yılına ka-
dar amatör olarak, 1963 Eylü-
lünden bu yana da ücretli sen-
dikacılık yapıyorum. Evli ve üç
çocuk babasıyım.

llllllll llllllll

Tffi-N^lil=

Disk delegelerinin
ler sonuçlanrhıştır.

de seçilmesiyle seçim-

Böylece üç yıllık bir çalışma dönemini ge-
ride bırakan sendikamız, yeni bir çalışma dö-
neminin hazırlıklarına başlamıştır. İlk olarak
bir toplantı yapan yürütme kurulumuz arala-
rında görev bölü§ümü yapmışlardır. Yapılan
görev bölüşümü sonucu

1. Genel başkan vekilliğine Erol Yalçın
(örgütlenme),

2. Genel başkan vekilliğine Hüseyin Ak_
duman (Toplu sözleşme),

Genel sekreterliğe Yunus Kara,
Genel saymanlığa Kemal Abay

getirilmişlerdir.
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EROL YALÇIN
1941 yılında Kayseri'cl,,

doğdum. İşçi ailesi çocuğuyum.
Lise tahsilimi İstanbul'da ta-
mamladim. İstanbul üniversitesi
Gazetecilik yüksek okulunu bi-
tirdim. ENBOY_YÜNTAŞ iplik
fabrikasında işçi olarak çalış-
tım. Enboy işçileri ile tam bir
dayanışma kurarak teksif zin-
cirini parçalayıp gerçek sendi-
kanııza geçtik. Sırayla işyeri
tenısilciliği, Bakırköy Şube baş_
kan vekilliğ,i, 3. Genel kuruldan
sonra da Genel Sekreterlik gö-
revine getirildim. Son genel ku-
ıulda yeniden yürütme kuru!u-
na seçildinı. Halen 1. Başkan
vekili oldrak örgütlenme calış-
ınalarını yüriitüyorunı.

^_,

IIt]SEYİN AKDUDIAN
1929 yılında Trabzon'da

doğdum. 1943 .yılından bı,ri iş-

çilik yapmaktayım. 5 Mayıs
1959 yılında İstanbul Tekstil İş-
c,ileri Sendikası F)yüp şubesinde
sendikacılığa başladım. O gün-
den bugüııe kadar sırasıyla
Eyüp şube başkanvekilliği, vez-
ııedarlık, genel sekreter yar-
dımcılığı, müfettişlik, Eyüp şu-
be başkanlığı gibi sendikanın
muhtelif kademelerinde çalış-
tım. Ben doğuştan tekstil işçi-
siyim. Çünkü doğduğum zaman
evimizde el dokuması tezgöhı
vardı. Son gerıel kurulda da sen-
dikamızın yürütme kuruluna
secildim. Bugüne kadar olduğıı
gibi bundan sonra da sınıfimiı
lAyık olmaya çalışacağın,.

YUNUS KARA
1926 yılında doğdum. 1-1

yaşında tekstil işqiliğine başla-
dım. 1949 da Malatya Mensu-
cat İşçileri Sendikasında genel
sekreterlik yaptım. 1951 de Tek-
sif'in kuruluşunda görev aldım.
Yöneticilik yalıtım. 1965 de bu
gün üyesi buluııduğum sendika-
mızın kurucu]arr arasındaydım.

Uzun
siire yöneticilikle görevlendiril-
ciim. Son genel kurulda delege

ııı,k;ııl:ıslıırınıın büyük tevec-
ciihleri i]e yürütme kuruluna
seçildim. Halen Sendikamızın
Genel Sekreterlik görevini yü-
ı,ütüyorum.

*

KDMAL ABAY
1933 yılında Sivas Suşeh-

ri'ııde doğdum. 1951 de İstan-
bul'a geldim. Bir özel sektörde
14 sene işçilik yaptım. Bu ara-
da Beyoğlu şubesi amatör yö-
neticiliğinde görev aldım. 1964
de yine Beyoğlu şubesinin baş-
kanlığına başladım. Bu görevi-
mi 28 Nisan 1974 tarihli kong-
reye kadar sürdürdüm, Bu ta-
rihte yapılan kongrede seçile-
ınediğimden genel merkezde
ınüfettişlik kadrosuna getiril-
,lim. Son genel kurulda da de-
legelerinıizin oyları ile yürütnıe
kurumuna seçildim. Aramızda-
ki görev dağılımında da geııel
saymanlığ,a getirildim. Şimdiye
kadar yaptığınr görevlerde tem-
sil ettiğim işçi sınıfına lAyık ol-
maya Qalıştım. Bundan böylt,
de sınıfıma liyık olmaya içteıı-
likle gayret sarfedeceğim.
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TEKsTir oisK
. T,O"ril lşçileri, Sendikası son genel kuru-

lunda tüm ilelegelaı,in alkışları arasında Tüı,-
kiye Deı,rimci Işçi, Sendikaları Kon|ederasyo-
nu <rDISKr>e katılma kararı aldı, Bıı mutlıı
ıonuç, işçi sııııfının demokratik haklar cldr:

etme ı:e genışietıııc isteğiııi duyaıı herkcsi sc,
uindirdi. Çiinkii DISK, Tekstil işçileri,ııiıı ılc
üye olmosıyla bugüne dek siirdiirdtiğü haklı
ue kararlı kaııgayı daha rla giiçlii şekilde sür-
dürecektir.

filrrtll işçileri niçrıı DISK'I üye olitular?
Bu sorıınun en kestirme karşılığı şud,ur:

felıstll işçileri, ıızun yıllardaıı beri sur,ı

şebekelere De ünlın odağı durumundaki Tek-
sıf'e karşı kauga üere ,üere gelişmiş, işçi hak-
larını daima en önde ıa,v*unnı,?ış, sarı sendika-
cılığa karşı başarılı sonıqlar almıştır, DISK
de kuruluşundan Uu yana sarı scndikacılığııı
maskesıni al aşağı etmış, işçilerin ekrınomik,
sosyal ue kültürel çıkaı,larını işçi sınıfıııııı
ekonomik, sosyal ııe kültürel soru,nu olarak
ele aimış, bütünüylc işçılerin sınıfsal bilinçlt,-
rine sahip çıkmalarını istemiş ue bunu eğiti-
min ilk basamağı olqrqk kabııl etmiştir. Soıı-
ra, DISK, Türkiye'nin tüm so,rıınlarını ele alır-
ken hep işçi, sınıfının de.*rimci, niteliğini ı,ı,
özlemlerini gözeterek hareket etmiş, soyııt
bı,r sendikacıtığı değil, içeriği sosyal olan, po-
litik olan bir tııtıımıı,n temislcisi olmuştur. Bu
rıedenle de Türk-Iş'in sayılmayacak hadar çok
hatalarınt ue yanlış tuturn ue dauranışla,rıııı
açıklamış, gerçek sendikacılığı temsil edeıı
biricik konİ ederasuon olm ıışt ur.

fullrgl*i,rl İSOl lcre cloğrıı götürccek
olursak Türk-Iş'in içine düştüğü batağı ue iş-
çilere yağıı kötüIüklcri bir bir hatırlarız.

1 - rürk-Iş, Anatüzüğünde yazılı ilkı,lı ri
ıse genel kurullarında alınan kararlar"ı aı,tık

ı ı y g ulamalgücünü y it irmişti r.
2 -&nd,ilcalar yasasıııa göre çıkaı,ılaıı

işkollorı yönetmeliğinin hazırlanışında ulıı.s-
lararast normlar kasten bir kenara itilmış,
işkolları işçi örgütlerirıin başında bıılunanla-
rın politik tercihlerine göre ayarlanmış, işçi
sını|ının ue de işkolları işçilerinin biitünlüğü
ciaııenmistir-

g JUrrc-Iş Anatüzüğündeki ilkeleri saı--
saklamış, üç ay üst iiste ödenti öderneyen öı,-
giit Türk-I.ş üyeliğinden çıkarılacağı yerdc
hatır gönül sayılarak bu ilke çiğrıenmiş, üşçi-
ler arası dayanışma yerine kişiler arasındla
sürtüşmede yarcır görmüş ıse kendi üyelerini,
birbirinc düsürmüstür.

4 -firle-Iş'hangi sağcı parti iktidara,
hangi sosyal demokrat iktidar işbaşına gc,l-

mişse hep iktidnrdan yana olmuş, hiçbir ilkı -

ye bağlı kalmamış ue genellilçle sağcı çlöriirs-
lcrin destekleyicisi, solcu sloganların kötiilı -

aicisi durufnuna düşmiişt iir,
5 -fiiiniine göre harcket cd,.eıı ,yö.nctici

kliği daima işçileri aldatara$, kamu oa?ınu
ilerıci, görülen sloganlarla atlttaı,ak yöru,tiı.i
kliğini işbaşmda tutrna oaununu oynamtş, iş-
çile:rin temcl sorunları için hiçbir kauçla ı,crt,-
mı,ıüccek bir yozlaşma ilönemine girmiştir.

6 -Türk-Iş, toplum gerçeklerine aylıırı
ıliişe:ıı bir 7ıolitika izlemiş, böylece <<partiler

iistü,politika>> yutturmacasının bayraktarlı-
ğıııı üstleıımiştir; bu Amerikancı görü,şii izlı,-
ı]erek yabancı deılet olan Amerika Birle,şik
Dctıletlerinin kıırduğ ıı AI D örgiit iindtıı nxaa.ş

almıslır.
l 

-TUrlr-Iş 
Aınerikan yarilımları alarak

»ıilli bır kurııluş niteliği,ni yitirmiş, Aınerikaıı
patronlarının çıkarını gözeterek çalışmayı
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se:çtiği için 65 memıı,rııııdarı 32 siııiıı ücrctiııi.
kı,ndi lıiitçesi ilc karşılam,ış, t'akat 33 mc,mıı,
ruilutt maaşlarıııı Ame,rikan AID örgiitiiıı,
ödt,tmi,ştir. Yaııi, Türk-Iş, Amerikan 7ıaralııı-
lnlarınııı kııcağına ue arabasına otıırmııs.
ııııuıı için de orıların diidüğünü öttiirmiiştiir.
Türk-I.ş yönctici kliği Amc,rika'ııın scs,i olızıış-
t ıır.

S -qflrlt-Iş, Tiirkigt: gı rçr:kla,riııe görr:
biı, şı,,ndikacılık eğitimi yapmayı bırakmış, bıı
ııedeıılı, dt ıtıırdumıızda tanınm,ış bilim adam-
ları Tiiık-Iş scminerlcriııdc ders ı;ermeyi red-
ı.lt:tmişlr:ı,dir. Çiinkü Tiiı,k-Iş, Amerikan cnı-
pt;ryaiizminiıı çıkarlarıııa görc cğitim yrıp-
rıak için Amcrikalılan,tlaıı o tarihtr: 2 nıilıloı,
,J69 bin 2!! lira 89 kıırıış para al.m.ıştı,r.

l -fiirlc-Iş tam lıağımsız, kişiliği ıılıııı,
onurlıı bir ,politika yeriııe, Amerikaıı işytrlc-
rindc Türk kanunlarrnı uy Q ıılamayan işı;c ren-
lere karşı katga üeren Türk işçilerinin hakla-
rını değil, Amerikan işuerenlerinin haklarıııı
korumuş ııe bir sendikanın Amerikan işuerı,ıı-
lerine karşı ya,ptığı yürüyü.şe karşı çıkmıştı.

10 -!irk-Iş bütiin haklı greı,lcre karşı
çıkm.ıştır.

11 -{lirk-Iş, haklı greı,ıle önciiliik ya-
çıcın Paşabahçe işçilcriniıı iştc,n atılmasını öruı-
ı,r:n işuereıı protokolıınıı imzalamxş [c işçile,-
ri,n. yasal hakl,arının elde crlilmesiııi öıılenu,yr,:
calıs-mıstır.

1?' -|İirlr-lş, yasaları, işçiler zu,rarlııcı
yorum,lamı.ş, petrol borıı hattıııda çalışuıılur ııı
grcı,ine: kaıııııışıız damgasıııı basnıaıla öııt,ii-
liik etrnistir.

|şt",' onr,rlıı ı,c deurimci AnayasannızıJaıı
ııaııa olan Tekstil işçi,leri, tııı durıımdaki lıiı
kon f c derasy ona katılnıaz, katıl am,azdı, F aku t,
1961 Anayasamızın ilkelerine sahip ç,ıkan,

5
R,ı^ ()^ua,

9
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ılcı,ı,imc,i kaı,ga l1elen. demokrasi, özgürlül;
ı,, lıtığım»ızlık için ön safta ycr alan DIS,K'iıı
ilkcl«,riııe, çlöriislerine zaten sahi,p oluıı Tc,k-
stil lşçiie:ri Seııdikası, artık işçi sınıtııı,ın ortak
ı,,ıkaı,larını rc aıırt sorıııılarıııı eıı geı,çt,kç,i ııçı-
ılaıı ı:lc alaıı DISK içiııtlc biitiinleş,miş scıııli-
kalar aıasıııı]a qrriıı.i ulmak durıımıınıla,a,lı.
Çünkü özdc ı,ı, gcııelde_, DISK.'le paralellik iç:iıı-
de olan tr:kstil artık pek çok i"şçi Iıc: ıJıırt :so-

runlarıııı, toplııcu, aynı doğrultudaki senıJika-
larla birliktc DISK içindc c:lc almqk q<,rtkti-

ği,ni saptamıştır.
DSlr. işkollarıııı 1 6 bölüııııtr: tlı,ğtırle, ntli-

rcrck sctıı-likar,ıılığr giiçlendirmc ı,c işçi hakla-
rını daha üstün düzeyde eltle edcbilme ka,ı:ga-
,r?rıt ı,r,rmektedir. Sendikacılığı Amerikaııcı
Tiirk-Iş'in tckeline aldırmak ı,r: özgür se:ııdi-
kacılığı sona erdir-mek ıçin girişik,ıı AP-Türk-
Iş işbirliğinin iirün,ii alan 1317 sa,yılı yasa,aü
karşı en etki,n kaı,gayx I)crcn, te o ?aman Ba-
ğımsız Sendikalar Konseui olarak yiirekteıı
rlrctt,kk,diğimiz kaı.gasıncla DISK tiim Aııa-
,uasal kıırulıışlarırı ııe Aııaaaşadaıı uaııa olaıı-
iarırı rde st e ğini kazanmışt ı.

lşte, böylc onıırlıı girişinılc,riıı önciişii
<.ıları DISK'I: katılmqm,x?, ıı?ıııı yıllarduıı bt,ri
birlikte saı:ıındıığıımıız ilkc,lr:ri aı]nı catı ul-
tında ısaııunmak ııe dcı:rimci st,ııtlikacılığı giiç-
lt,nılir7nck için alılmı,ş bir adımdır.

llşçl rurrİrrın çıkarlarxnL saı)tınan, sönıü-
rii riüze,ııine karşı çıkaıı, ne ezc,tı, ııe czileıı
hakça bir diizenden aalıa olaıı ııe ağırlığını bu
ilkeyi san,unanların ce phcsiııdc duyuı,an DİSK,
aı,tık bizim de i,çiııdc bııltınduğumur. Türkiye'-
ııiıı biıicik işçi kon|ederasyonudur. Sarı şebe-
kc,lt,ı,i,ıı sığınağı olanlara son söziiınüz sö,ylen- 

.

miştir : Tckstil işçilcri, DI ŞK'iıı sa|lıırınduılıı,,
habr:riniz olsun!
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Çahşma raporunun «SUNUŞ» bölümünde
«Ülkemizin içinde bulunduğu siyasal bu-

ııalımlar sosyo-ekonomik yapının zorunlu so-
ııucu olarak doğan ekonomik çalkantılarla de-
rinleşirken, toplumumuzun giderek gelişen de-
ınokratik-politik bilinci yarının aydınlık Tür-
kiye'sini müjdeliyor.

Raporumuzda, sendikal çalışmalarımızıır
yanı stra yurt ve dünya sorunlarına büyiik
yer verişimizi belki yadırgayanlar olacaktır.
Bu, nedenlerini açıklıyacağımız yüzeysel tep-
kiye karşı, savunumuz, senükalarrn <<demok-

ratik baskı unsuru» olma niteliğinden gel-
mektedir.

Genel kurul toplantısına suııulan bu ra-
por, özel olarak Tekstil İşçileri Sendikasınıır
ve genel olarak da toplumların gelişme§oşul-
larını belirleyen üretim ilişkileri ile üretim
güçleri arasındaki tarihi çatşmanın zorunlu
ve taraflı bir sonucu olan sendikal mücadele-
nin bir belgesidir.

Üretim biçiminin belirlediği, üretim iliş-
kilerinin sonucu olduğunu söylediğimiz seıidi-
kal mücadelemizin sorunlarını da bu yapınııı
dışında çözümleyemeyiz. Türk toplumunuıı
küçük bir bölümü olan tekstil işçilerinin şt_ı-

rüırları dünya ve yurt sorunlarından ayrı dü-
şünülemez. Tersi ayrı bir dünya ve ayrı bir
yurtta sadece tekstil işçilerinin yaşadığı bir
dünya söz konusu olur.

Sorunlarımız ülkemizin sorunlarından a1,-

rı düşünülmediği ve çözümlenemediğine göre
ülkemizin genel sosyo-ekonomik politikasında
etkin olmak kaçınılmaz bir görev olarak kar-
şımıza çıkmaktadır.

İşte bu gerçek zorunluluğun sonucudur
ki, raporumuzda dünyanın ve iilkemizin so-
runlarrna eğildik. Çözümler önerdik, çıkarla-
rını savunmak durumunda olduğumuz kitle-
nin eğilim ve isteklerini dile getirdik.»

«SUNUŞ» bölümünün sonunda ise;

«Sömürünün sona ermesi için yüııürlük-
tcki yasaların emekçi halk yararına değişti-
rilmesi gerekmektedir. Bu değişiklikler de ya-
sama organlarından geçtiğine göre işçi sınıfı-
nın ve onların ekonomik örgütleri olan sendi-
kaların politikaya katılması kaçınılmaz bir
zorunluluktur. Bunun tersini düşünenler yasa
ktıyucu da olsalar onlarla sa.vaşmalıyız. Rapo-
rumuzun bu ilkelerin ışığında eleştirilmesi ge-
rektiğini beürtmek için bu girişi yapıyoruz.

Bu ilkelerin gerçekleşmesine dönük çaba-
lar, eleştiriler ve kararlarla dolu başarılı bir
genel kurui dileğiyle saygılar stfarız., deni-
lerek dünya ekonomisinin genel tahlili ile ça-
lışma raporuna başlanmaktadır.

diirrl^ izetine
«lçinde yaşadığımız yıllar dE.ry, ekono-

misinin önemli değişmeler geçirdiği önemli
dar boğazlar içinde olduğu, dönemler olarak
tarih içinde yerini alacaktır. Bir vandan eko-
nomik büyüme büvük birimlere ulaşnıakta di-
ğer yandan 1930 yıIlarının önemli krizinin
benzerliğini taşıyan daralmalar söz konusu
edilebilmektedir. Bizim de içinde lıer aldığımız
kapitalist ekonomiler büvük bir istikrarsızlı-
ğın, plansızlığın içinde bulunmakta, hiç bek-
lenmedik anda ülkelerden ülkelere esen eko-
ııomik krizler kendini gösterebilmektedir. Enf-
lasyon ve onun ikiz kardeşi pahalitık hükil-
metleri yerle bir etmekte, binlerge, onbinlerce
insanı sokaklara çıkarmakta, özlenen düzen-
leri dtizensizlik durumurıa getirebilmektedir.
Ülkemiz ekonomisi de önemli bağlılık}aı,ı bulu-
ı}an batı ekrınomisinin, özcllikle ortaklıazar
iilkelerinin büyük etkisinde kalmaktaCıı.. Fjiı,
vandan önemli görülebilecek bir büyüme vt.
gelişme hızrna ulaştığı sanılırken bir yaııdaıı

l0



ulusal sorunlar
büyük dengesizlikler içinde yüzmektedir. Plaıı-
da öngörülen bir çok konu gerektiği şekildt,
sonuçlanmanrakta, özelIikle emekleriyle geçi-
nen büyük halk kitleleri her geçen gün biraz
daha zorlaşan hayat koşulları ile yüzyüze kal-
maktadırlar.,

uikinci dünya savaşından 1970 yılına ka-
dar geçen dönemde birçok önemli girişim ol-
masına rağmen, ana yapıda büyük değişimler
görülmemiştir. Ancak 1970 yılından bu yana
kapitalist ekonominin bünyesinin etkileyici,
sarsıcı, bir başka deyişle «dar boğazlar döne-
minin» başlangıcı olacak birçok önemli olu-
şum meydana gelmiştir.

Amerikan sanayii özellikle savaş sanayii
dışındaki alanlarda rekabet gücünde büyük
ggrilemeler kaydetmiştir. Buna bağlı olarak
dış ödemeler dengesi bozulmuş, dolar her ge-

çen gün değer kaybetmiş, iki kez devalüe edil-
me (değer düşürme) zorunda kalınmıştır.

1970'lere kadar ya|nız geri bıraktırılmış
ülkelerin sorunu olan enflasyon 7972 yılı or-
talarından bu yana bütün kapitalist dünyanın
ortak sorunu olmuştur. Birçok gelişmiş ülke-
ler görülmedik enflasyon hızları ile karşılaş-
mıştıı,. Bu, bu ülkelerle ilişkileri'bulunan ge_

lişmiş ülkeleri de geri bıraktırılmışlar kadar
önemli ölçülerde etkilemeye başlamıştır.>>

«7974 yılı gelişmiş ve geri bıraktırılmış
ülkeler açısından petrol bunalımı ve enflasvcn
çok zor geçmeye aday bir döneme girildiğinin
bütün açik özelliklerini taşıyan bir yıl olarak
başlamıştır. Bütün ülkeler son üç yıldır süre-
gelen hızlı enflasyon ve enerji bunalımının yol
açtığı durgunlukları dengelemek amacrnı güt-
müşlerdir. Bu güç dengenin kurulmasında ül-
ke içi sorunlar kadar, uluslararası politikada
da bütün ulusları yönetenlerce göz önünde tu-
tulmaya başlanmıştır. Durgunluğun ve enf-
lasyonun ulus içinde ve uluslararasr planda
en düşük seviyede tutulması her an düşünülen
bir sorun olmuştur.>>

«Doğaldır ki, dünyanın önemli dar boğaz-
lıırdan geçtiği 1972 Ekiminden bu yana ülke-
ıııiz ekonomisi de önemli dar boğazlar içine
itilmiştir. Aslında büyük aksaklıkları uzun
süredir sürdürmekte olan Türk ekonomisinin
bu son blaylardan etkilenmesi, bozukluklar
zincirine yeni halkalar eklenmesi anlamına ge-
lir sadece.>>

«Tahminlere göre bugünlerde ülkemiz nii-
fusu 39 milyon 522 bin kişiye ulaşmıştır, r,,,

yıl sonunda milli gelir oranında 1/,, 8.8 lik bir
ırtış kaydedebilecektir. Bu da bir anlamda
hızlı bir büyümenin göstergesidir denilebilir.

Milli gelirin yapısındaki en önemli değiş-
ıne, tarım sektörünün hızla büyüdüğü son yıl-
da tarım ve sanayi sektörlerinin milli gelir
içersindeki paylarının eşitlenmiş olmasıdır. Bu
gelişme milli gelirin artışı içindeki paylar ora-
rıından alındığında sanayi sektörünün tarım
sektöriinü aştığını görürüz. Bu durumun ko-
lay anlatımı ise, ekonomimizin «tarımsal>> te-
ırıelden kurtulmanın dönüm noktasında oldu-
ğunun en önemli, göstergesidir. Sanayi sektö-
rünün tarıma göre daha istikrarlı ve daha
hızlı büyüme olanaklarına sahip olduğu göz-
önüne alınırsa, bundan böyle, milli gelirdeki
en büyük paya sahip sektörün sanayi sektörü
olduğu kesinlik kazanır. Milli gelirdeki payına
paralel olarak sanavi sektörüniin bundan böy-
le gerek istihdam olanakları açısından, gerek-
se döviz gelirleri açısından önemi artacaktır.
Doğaldır ki, sanayinin önemi oranında işçile-
rin önemi de değişecek, her geçen gün çeşit-
lenen sorunları toplumu her geçen gün daha
da etkiliyecektir.»

Çalışma raporundan Dünya ve Türkır,,,
ekonomisine getirilen tahlillerin yanın(l:ü :.ı,ı)-

dikamızın örgütlenme durumu da açıklaıımak-
tadır. Sendikamızın örgütlenme durumu ile
ilgili çalışma raporundaki bölümü de gelecek
sayımızda sizlere sunacağrz.
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DEvRiını,gn vU zyıuuN soN çEyRıGi
GALK ALANAN EİİlPERYAı,İzınixı

1974 yılında dünyaıııız gc-
rek ekonomik ve gerekse buna
bağlı olarak siyasal yapıda eıı
hareketli yıllarından birini ya-

şadı. I974 bir yandan da
önemli siyasal sorunlarrn çö-
zümlendiği veya artan bir ölçü-
de önemini koruduğu yıl oldu.

nroxoııiK DfrRIıM
Bizim gibi geri bıraktırıl-

ırrış ülkelerc bir «cennet» ola-
rak sunulan batılı kapitalist
dünya gittikçe derinleşen bir
ekonomik buhranın içinde. Ba-
tılı sistenriıı savunucuları bile
son yılın 1929-1930 yıllarındaıı
sonra sistemin eır önemli bir
buhranını yaşadığını söylemek
zorunda kalıycırlar. Bu durumu
tespit etmekle beraber bunurr
sistemin yani kapitalizmin bir
durumu olduğunu saklamak ve
bu duruma sebep olarak, petrol
üreten ülkelerin petrol fiyatla-
rınr arttırmalarrnr yani enerji
krizinin sebep olduğunu söylü-
yorlar. Fakat şunu bilmeliyiz
ki, her nekadar petrol ile ilgili
durumun bir tesiri olmuşsa da,
bu,buhranın doğması yönünde
değil ancak derinleşmesi yönün-
de etkilemiştir. Çünkü ekono-
mik durumun gerçek sebebi pa-
rababalarının sistemi kapitaliz-
min <,kAr daha f,azla k6.r» for_
mülü ile .işlemesidir. Üretimin
planlı ve ihtiyaca yönelik değil
de, plansız ve kAr meselesine
yönelik oluşundandır. Yani üre-
timdeki anarşidendir. İşte pa-
rababalarının saklamak istedik-
leri de büdur. Bugünkü buhran
ekonomik durgunluk, yatrrım_

sızlık ve pahalılıkla beraber ge-

lişiyor. Ve ekonomik durgunluk,
yatırımsızlık bir ölçüde işsizli-

ğin sebepleritlir. ljır yandan iş ıııaları aı,tıııakta, çelişkiler dc-
bulunamıyor diğer yandan da ı inleşmektedir.
küçiik üretici]er gittikçe daha siYASİ DURUM
yoksullaşarak işsizler ordusuna Bu ekonomik duruma bağ-
katılıyorlar. Eldekilere iş bulu- lı olarak, son yılların en hare-
namazkeır yeni işsizlerin ortaya ketli politik değişmeleri gözlen_

çıknrası önlenmiyor zaten önle- mektedir batılı kapitalist sis_
tremez de. Fabrikalar elleriııde- temde. İşte A.B.D. de «water_
ki işçi sayılarını daima aza|tı- .gate skandalı» maskesi altında
.yorlar. Her geçen gün işten atı- lıaşkanın düşürülmesi, İngilte-
lanlar çoğalıyor. re'de mevcut iktidarın sorunla-

Belli işkollarında özellikle rı çözümlüyemediği gerekçesi
utqmobil işkolunda işten atılan- ile yapılan erken seçimler ve
ların sayısı oırbinleri buldu. Ser- iktidar değişikliği. Ancak yeni
mayenin ana yurtları gelişme hükümeti kuran partiniıı de so-
döıremlerinde ihtiyaç duydukla- runlar karşısında çözümler bu-
rı ve ülkelerine getirdikleri ya- lamanrası. İşte İtalya günlerdir
bancı işçileri artık işlerden çı- süren siyasi buhranlar ve höli
karırıa ve yurtlarına gönderme- hükümet kurulamaması. En ses_

yi 1ılanlıyorlar. siz iilkeler o]arak gösterilmeye
F'akat bir durum var. Bu- Qalışılan İskandinav ülkelerinin

güıı ,sernraye tekelci dönemini durumları, erken seçimler ve
yaşadığı için yaııi belli işkolun- sorunları çözemeyen hükümet-
da az sayıda fakat o işkolu üre- ler. yani bir anlamöa artık pa-
timiııin çoğunu üstlenen şirket- rababalarının sistenılerinde pa-

ler tarafından üretİm yapıldığı rababaları yönetemez hale gel-
için fiatlar konusunda söz sa- mektedir kitleleri.
hibi o şirketleri sahip az sayı- İşçi sınıfı ve enıekçi halkııı
da, fakat en kodamall en kalın nıevcut gidişe karşı ekonomik -

enseli, parababalarıdır. demokratik ve siyasi mücadele-
Yanİ bugÜn zengİnİn daha 1gri gittikçe gelişiyor. Gazete,

zengin fakat fakirin daha da leri, burjuva basrnınr bile izledi-
fakir olma sürecinin hızlandığı ğimizde görürüz ki her gün bir
günleri yaşamaktadır kapitalist grev, genel grev, 1ırotestolar,
sistem. dayanışma grevleri, köylülerin

Enflasyonist gidişin . önü 6grn6kratik hareketleri ile bü-
alınamamaktadır. yapılan bü- tün kitle]er sistemin rahatsızlık-
tün 1ıara ayarlamalarrnrn altrn- larını 1ırotesto ediyorlar.
da açıkça paraların değeri dü- İşçi srnrfr partileri artık
şürülmektedir. Bütçeler açık 1çli6xrlarrn eşiklerindeler.
vermektedir. İngiltere, İtalya Fransa'daki başkanlık seçimin-
gibi ülkeler ancak diğer ülke- de sonuç ortada, İtalya'da işçi
lerden borçlarla ayakta durabil- sınıfı partisi dışında hükümet
ırıektedirler. Dolar her geçen kurulamıyor.
gün değer kaybetmektedir. Ba- l97+ yılı batılı kapitalist
tılı ülkeler arasında çıkar çatış- sistemi bu halde idi. Ancak ra-

_
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SONUOLACAKTİR
hatsızlık sistemin ıııeselesi ol-
riuğu için bu sorunlara 1975 yı-
lında etkili tedbirler bulunamı-
yacağı da ortada. Siyasi durum-
ların sebebi ekonomik sorunlar-
da ise etkili tedbir]erin ancak
ekononik sorunlarrn üstüne gi-
dilerek çözümlenebilir.

I,ETROL MESELE§i
1974 yılı bir anlamda is-

nriııden en Qok bahsedilen so-
runlaı,dan biri de petrol ınese-
lesidir. 1973 Arap-İsrail sava-
şından sonra petrol üreten ül-
keler ellerindeki petrolleri bir
silAh olarak batılı kapitalist ül-
kelere yönelttiler. Bugüne ka-
dar şirketleri ve anlaşmaları ile
petrol üreten ülkeleri sömüren
sermayenin anayurtları bu du-
rum karşısında önemli krizlere,
enerji krizlerine uğradılar. Ses-
sizce sömürülerine devam edeıı
sermayenin anayurtları, artrk
petrol üreten ülkelere biraz da-
ha değişik gözle bakmaya, yeni
tezgihlarla «tavlamaya,, bazen
de tehdit'e kadar vardırdılar işi.

petrolün bir silAh olarak
kullanılması enerji krizler.ine
sebep olurken, bu yolla petrol
üreten ülkeleriır parababaları
korkunç kArlar elde ettiler.
Evet, sadece parababaları. Sıı-
nılmasın ki bu durunr milyoıı-
larca dolar fazla para oraÖaki
emekçi halklarıır lıayatlarında
önemli değ,işiklikler yarattı. Bu
işten sadece kAr eden o ülkele-
rin burjuvaları oldu. Emekci
halk için gene yoksulluk, gene
sefalet, gene açlık devam edi-
yor.

Şimdi emperyalist mihrak-
lar yeni oyrınlarrn peşindeler.

l)t,trcıl üreten ülkeleriıı ,,l],,ı ııı,,
geçetı 1ıaraların nasıl kııllaııı],ı-
cağı meselesi var. Bu ırıilytııı-
larca doları kendi ülkeleriııt.
transfer etnıek, kendi bankala-
rına yatırtmak için 1,ıIanlar ku-
ruyorlar. Avrupa yatırİm ban-
kası, uluslararası para fonu ve
dünya bankası gibi sermayenin
uluslararası hizmetindeki örgüt-
ler bu işin peşiııdeler. Iran, Su-
udi Arabistan vs. arasındaki
sermayenin anayrırtlar1 arastn-
daki gidip gelmelerin sebebi
budur.

FİLİSTİN DE1,LE,ı,İ
KIIRULACAK

1974 yılının önemli ı-ılıt5,1ıı-

rından birisi de Birleşmiş Mil-
ietler örgütünde Filistin devle-
tinin rdsmi temsilcisi olarak, Fi-
listiır Kurtuluş Örgütü Yaser
Arafat'ın konuşturulması idi.

Yıllardır Amerikan Eın-
peryalizmine ve onun maşası
İsrail'e karşı mticadele eden Fi-
Iistin'liler, Amerika ve İsrail'in
bütün karşı kovma.larına ı,ağ-
men bu hakkı söke söke aldılar.

Filistin Kurtuluş Örgütü
lideri YaserArafat'rn önce Aralı
iilkeleri daha sonra da Birles-
ıııiş Milletlerde resmen konuş-
ırrası üzerine İsrail saldırılarıııı
arttırmıştır. Böyle bir şeyi ön-
lemek gayesini güden bu saldı-
rılar Filistin halkının mücade-
lesi ile tesirsiz hale gelecek ve
İsrail işgal etmiş bulunduğu Fi-
listin topraklarından çekilmek
zorunda kalacaktır.

I.,Aşİ§T DİKTALAR
YIKILtYoR
Yıllardır faşizmin kör ka-

raıılık zindanıııda yaşayan Por-
lekiz 7974 yılında Portekiz hal-
kıııııı yıllarca süren mücadelesi
soırucunda tarihin çöplüğüne
atıldı. Evet yıllardır sürerı fa-
şiznı yerini, örgütlü ınücadtlesi
sonucu ayakta kalabilıniş işçi
sırııfı partisinin de ortak oldu-

ğu bir hüküınete bırakmıştır.
1967 faşist darbesindeır

soııra Yuıranistan'daki faşist
cıınta yönetimi de yerini demok-
ı atik ortama terk etmek zorun-
,lı kalmıştır,

İspanya'da da kitlelcrin
karıırlı nrücadelesi sonucu fa-
sist Fraııco yönetimi bazı ta-
vizler vermek zorunda kalmış-
tır.

Şili'de Allende yöıretimini
değiştirc.ıı, kanlı faşist diktanın
ülkeyi gittikçe batağa sürtikle-
ıııekte olduğunu bugün burjuva
basınr bile açıklamaktadır. Al-
lende'nin devletleştirdiği fabri-
lia ve büyük tekelleri ilk iş ola-
rak eski patronlarıııa devreden
Pinochet yönetimi, kısa bir za-
manda ülkeyi pahalılığın r/,200

arttığı bir hale getirmiştir. Al-
lende yönetimine karşı olan si-
yasi partiler bile bu gidişin ül-
kcyi felAkete göttirdüğünü be-
liı,tnrektedirler.

Ve bütün dünyada faşiznr
başta işçi sınıfı olmak üzere
enrekçi halkın kararlı mücade-
lesi sonucu geriletilmekte, böy-
le hevesler ya doğmadan boğul-
makta yada kısa sürede inine
tıkılmaktadır. Çünkü faşizm,sa-
dece sermayenin isteğine bağlı
<ılan bir şey değil, işçi sınıfı ve
enrekçi halkın mücadelesine de
bağlıdır.



saE sol çatışması yok iaşit saldı]ııı uar

ÜIkemizde ve bütün emperyalist sistenı
içinde baş gösteren ekonomik bunalım, sömü-
rülen kitlelerin gelişen demokratik mücadele-
siyle amansız sosyai çalkantıların ve geleceğin
mutlu dünyasının yaklaşmakta olduğunu muş-
tuluyor.

Hakim sınrflar, sömürülerinin kaçınılmaz
sonucu olan bu çağdaş patlamaya karşı, sö-
mürü düzenini devam ettirebilmek için faşizaıı
tedbirlere başvuruyorlar. Sömürülerinden fe-
dakArlık yerine, halkın haklı ekonomik-de-
mokratik mücadelesini faşizan tedbirlerle sus-
turmaya kalkıyorlar. Ama çağımızın gelişen,
değişen yapıstnı bilmiyor, bilmek istemiyor-
lar. Artık delilerin ardından gidecek kitleler
yok. Faşizmin çağdaş örnekleri geride bırak-
tığı 36 milyon öliiyle hiç uırutulmuyor. Kitle-
ler değişen sosyal tercihleri ile faşizm ydrine
insanca ve kardeşce bir dünyanın yolunda ta-
vır alıyorlar. Bu gerçek hakim sınıflara yak-
laşmakta oldukları acı sonu gösterirken on-
ları iyiden iyiye kudurtuyor. Hitler'ler, Mu-
solini'ler, Franko'lar yaratmak istiyorlar.
Anarşizmi, terörü örgütleyerek sonlarıııı uzat-
mak istiyorlar. Kurulan milliyetçi cepheler bu
yüzdendir. Totaliter kafasıyla Hitler'e rah-
met okutan ve onu Tanrr yaparak ardına ta-
kılan emperyalist kültürle beyinleri yıkanmış,
bir avuç genç, hakim sınıfların kanlı oyunla-
rında katalizör görevi yapıyorlar. Sınıf çelis-

kisini saptırmak, emperyalist genel 1ııı|i1l[aş1
olan ve yıllardır dünya halklarını sömürmede
kullandığı, halkı birbirine kırdırtma taktiğinin
kurbanı olan bir avuç beyinleri ile mideleri
yer değiştirmiş zavallı, ortaçağ ideolojilerinin
peşinde kan kusuyorlar.

Şahin Aydın, gençtir, yurtseverdir. Em-
peryalist niyetleri bilmekte ve halkı için mü-
cadele etmektedir. Öyleyse ölmelidir. Ve öldü-
rülüyor. İşçi Hüseyin Örek CHP lidir, genç_
tir. Halkınm yanında sermayenin sömürü dü-
zenine karşı insanca, hakca bir düzeni savun-
maktadır. Öyleyse ölmelidir. Ve bu bir avuç
gözü dönmüş faşist, devrimci işci kardeşimizi
katlediyor.

Kerim Yaman, yiğittir. Anadolu yoksul
halkının umudu, geleceğidir. Satmamıştır ken-
dini. Ve pusuya düşürülerek öldürülmelidir.

Ama onların cenazeleri ardından, pusu
kuran şaşkınları daha da şaşkına çeviren bir
,,lay gelişiyor. Onbinlerce yurtsever, işçi, ay-
dın, genç yürüyor. Faşizmin iğrençliğine lAnet
okuyor. Kurtuluşu bekleyen milyonlara güç -

ınoral veriyor. İstanbul çalkanıyor. İstanbul
ayaklanıyor. Akhisar tarihinin en kalabalık
topluluğunu görüyor. Kerim Yaman kardeşin
cenaze töreninde.

Yurtsever - devrimci gençlik saldırmıyor.
Savunuyor kendini, kavga çıkarmıyor, engel-
lemeye çalışıyor kavgayı. Ve burjuva basın
yalaıı söylüyor. Kanlı cinayetleri sağ-§ol ça-
tışması diye iIAn ediyor. Yalan.

Bakın görün, açm gözlerinizi sağ-sol ça-
tışnıası yok. Faşist saldırısı var.

tŞ.,.ç,
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amerika
ıyenı

tezgnh
pcşlıIde

Amerikan yardımı, onur-
suz-kişiliksiz bağımlı bir dış po-

litika sürdürdüğümi.iz ölçüde
devam edebilir...

Son günlerde bir yaygara-
dır kopuyor ser,maye çevreleriıı-
de. Eyvah mahvolduk. Battık.
Kesildi, kesiliyor. Nedir bu ola-
yın gerçek yüzü?

Amerikan yardımı adıyla,
ilk bakışta bir sadaka, bir iyi-
niyet görünümü uyandıran bu
olayın gerçek yüzü, aslında em-
peryalist sistemin ekonomik-po-
litik ve askeri yönden kendine
bağımlı kıldığı ülkeleri denetle-
D€, onlarrn mali sermayesini
ve bu etkinlikle de gelişimini
kontrol edebilme pclitikasıdır.

Bu politika sonucu emper-
yalizm girdiği yoksul ülkeler-
deki en gerici kadroları işbaşı-
na getirir onları kÖndi deneti-
minde yönlendirir. Ülkenin geli-

şimini kontrol altına alır. Onu
kendi emperyalist sömürüsünün
koruyucu gücü olarak kullanır.
Gereğinde bu egemenliğinin ola-
nakları ile ülke politikasına
ters düşen uygulamalar yaptı-
rır. Burada görülmektedir ki
yardım adıyla ortaya çıkan ger-
çek, bir bağımlılık, politikası-
dır. Yönetimi ele geçirme poli-

tikasıdır.
Şimdi yardımın kesilnıesi

konusundaki nedenlere bir giiz
atalım. Neden kesiliyor yardını'i
Bugün Amerika ülkemizde kur-
duğu üsleri, mali yatrrımları,
ülke yönetimine getirdiği ken-
dinden yana yerli yöneticileri
ile tam bir hakimiyet iqindedir.
Ülkemizde gelişmekte olrluğu
söyleııen sanayi, onun çarpıtıl-
mış montaj sanayisidir. Ancak
bu gelişimin içinde bile var olaıı
çıkar farklılıkları, ve ülkemiz-

yolunıı seçtiği sonucunu çıkar-
mak mümkündür.

Şüphesiz ki Amerika'yı
Türkiye üzerindeki politikasını
değiştirmek zorunda bırakan
bazı değişimleri inkir edemeyiz.
Bugün henüz çok taze olan bu
konuda bilgilerimizin sınırlı ol-
ması nedeniyle iddialı olamaya-
cağız.

Ancak iran - Israil - Suudi
Arabistan arasında gelişen itti-
faka karşı, İrak-Libya ve Tür-
kiye'nin yakmlaşması sonucu
amaçlanan dengede, Türkiye'-
ııin üçüncü dünya ülkeleri ya-
nında yer almasının Amerika'-
yı düşündürdüğünü iddia edebi-
liriz.

Bir başka yanıyla da Ame-
rikan senatosu i]e emperyaliz-
ıııiıı dünya politikasını yürüten
CİA arasında bir çelişkinin var
olduğu sonucunu çıkarmak
ınümkündiir. sözümüzüıı bura-
sında daha kesin bir yorumu,
zamana bırakacağız.

fllusal politikamızr gözdeır
geçirmeliyiz
yıllardan beri Ülkemizin

aydınları, gençleri bizi Ameri-
ka'ya bağlı kılan bu politikaya
karşı direnmiş, ikili anlaşmala-
rın feshedilmesini, Nato'dan ay-
rılmamrz gerektiğini savunmuş-
lardır. Bu yüzden insanlarrmız
ölmüş, baskı görmüştür. Şimdi
bu somut olayla her şey daha
iyi kavranmaktadır.

Bizi kurtuluşa götüren tek
yol, bağımsızlığımıza gölge dü-
şüren bizi Amerikan yardımla-
rına muhtaç bırakan politikaya
karşı savaşmak, bu politikaya
son vermektir. Bu nedenle har.-
kırıyoruz: NATO ve İtili anlaş-
malara hayrr, her türlti bağıııı-
lılık politikasına son...

,le halkın giderek değişen 1ıı.ıli-

tik bilinci, tercihleri, bu Ame-
rikan politikasını işlemez hale
getirmektedir. Kıbrıs konusun-
da alınan karar, son zaınanlar-
da CHP yönetiminin ulusal ba-

ğımsızlıkçı tavırları, Amerika'yı
Tüfkiye üzerinde düşünmeye
yöneltmiştir. Burada haşhaş,
Türkiye burjuvazisinin Avru-
pa'ya yönelen tercihleri, dünya
politikası üzerinde değişen den-
ge koşulları, ve emperyalist ül-
kelerin derinleşen buhran nede-
ııiyle almak zorunda kaldıkları
yeni tedbirlerin önemli etkileri
vardır. son olarak vladivostok-
da yapılan Sovyet-Amerikan
zirve görüşmeleri ve dünya ba-
Iışının sağlanması konusuncla.

çelişkileri yıımuşatma süret,i
adıyl4 inrzalanan yeni anlaşnia-
ları -da göz önünde bulundur-
mak gerekir. Ayrıca Amerika'-
nın Ortadoğuda emperyalist çı-
karlarrn savunulması konusun-
da aldığı yeni kararlar, İran ve
İsrail'de yatırımlarını büyüt-
mesi, Türkiye'nin Libya ile ya-
kınlaşması ve Ortadoğu'da yeni
bir dengenin kurrılması çalış-
malarını da gözden kaçrrma-
mak gerektiği inancınd,ayız,

Yeri gelnıişken hemen be-
lirtelim, biz bazı çevrelerin id-
dia ettikleri gibi Amerika'nıır
Türkiye'yi gözden çıkardığı
inancında değiliz. Amerika'nın
son tavrı bir tehdit niteliği de
taşımaktadır. Yardımın kesil-
mesi henüz kesinleşmiş değil-
dir. Burada olsa olsa Amerika'-
nın Türkiye üzerindeki politika-
srnda bazı değişiklikler yapmak

l7



TnT'Yİ§mIıEK
§n glinle.rd,e özellikle sözile «mi,lliyetçi,

c c, ph e r> ç eu r elerin d en kaunaklanan bütiin de, ı, -

rimci güçleri hede| alan tıe sild,htan, yalaııu
tlr:k bütün aşağılık saldırı biçimlerini ka,pstı-
qaıı .bir kampanya sürdürüliiyor.

fus"Uoşİorrİao »urulan ge nçleri hakların-
da sayısız iftiralar diizülen demokratilı örgüt-
ler, siyasal sol partiler, dearimci sendikalar,
ılurt seı,er aı,l dınlar, sanatçılar." 

ğutun'Lu yolln, iftira ııe katliam kam-
panyüşrnln başı, demoltrasiyi katletmeyi, yc-
niden f aşizan y önetimler g et irmey i amaçlay a ıı
ue demokrasinin ltatlinden, faşizan yönetinı-
lerden çıkarı olan ser-ınaye partileridir. Onla-
rln gerçekleştirrneye çalıştıkları milliyetçi
cenhedir.' 

|$lllyetçi cephenin özünile ne oliluğu gün,
lerdir anlatılıp duruyor. Biz bu yazımızda bıı
konuya de ğ inıniy ece ğ iz. Bu y azımızda s aldırı-
ların sadece bir yanı olan TRT'ui ıe onun gc-
nel müclürüne hede| alan saldıYıyı incelemeyı-,

çalışacağız.

DüN ELEŞTIRDIR, BUGÜN
SAVUNACAĞIZ

Patli" arkadaşlarımız hatırlayacaktır,
Bundan birkaç ay önce dergimizde TRT HAL-
KIMIZI UYUT\IYOR başlıklı bir yazı yüaı,n-
lanmıştır. Bu yazıda TRT'nin halkın sorlın-
larına eğilmediği, dilnyada ı*e ülkemizde sa-
yısız cli,renişler sürcrken iıısanlar açIığın, iş-
sizliğin, hayat pıahalılığının dayanılmaz bas,
kısı altıııda ezilirken, TRT'nin üzun spor
progranıları, eğlence programları ile bu temı,l

sor unları, görmezlikten g eldiği ileri sürülmiiş-
t İi. ..

fuaaan aylar geçti te bugün biz TRT'yi
ısauunm.ak dıırumundayız. TRT'nin o giinrk,ıı
bugüne değişen bir yapısal farklılığı mı oltlıı
ki? Hayır. TRT değişti elbette ileğişecekti de.
Ama bıı değişiklilt onun niteliğinde meydana
ıle:leıı bir değişim değildi. Teknik olanaklarıı1-
ılı değişen, pratiğiydi değişen. Öyleyse ııcdt,ıı
ıliin eleştirdiğimiz TRT|yi bugün *üLlıınuao-
ruz?

KARŞI DEVRIMIN SALDIRI
HEDEFLEilI ARASII,I DA NEDEN
TRT DE vAR

@rç"k, anti-faşisttir, Halktan yanad,ır,
g crçek, Sını flı t oplumlarda yönet enler g erçek-
!ı:ri gizteycrck söıniiriilerini sürdüriirler. Ger-
çekler geniş halk yığınlarına ulaştığı andaıı
itibaren toplumun söwnüriilen sını,f te tabaka-
ları gerçekleri öğrenmeye başlar. Bö3ılece sö-
mürüyü deı:am ettirmek giiçtesir. Halkın po-
litik tercihleri değişmeye başlar. Yıllardır ger-
çekleri gizliy erek ardlarına taktıkları kitleler
artık onlar için oy deposıı olmaktan çıkar,
kendi çıkarlarının gerektirdiği sınıfsal örgüt-
lenmelere girerler. Sermayedar sömiirücü sı-
ıııfların, gerçekleri, gizliyerek sürdiirdiikleri
d,üzc,nin geleccği tchlikeye diişer.

fşte bıı nedenle sermayedar sınıflar ger-

çeklerin gizlenrnesini, halktan saklanmasını
,isterler. Isterler ki kitleler bilinçsiz lıalsınlar.
dostu düşmanı taııım.asınlar, onlar için tmckçi
halk oy deposıı olmaya deı:am ctsin, Ve iştc
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bu ncdenle dc gerçcğe karşı saııaşırlar. Ger-
çekleri sauunaniarı tehclit ede,rler, susrnü?sct
zind,anlara atarlar, Çünkü ontai için önenıİi
olan gerçeklerden yana olan güçlerin her nt
pahasına olursa olsun sustıırıılmasıdır.

BoU" TRT d,emokrasi anlayışı i,çind.c

tarafsız yaaxn yapınaktadır. Eqemen güçler,
tc,kelci scrrnaae TRT kcndiııe. çalışsın iste-

mektcdir. TRT'ye yöııaltileıı salılırıııııı temt:I

nedeni budur. TRT bugün tekelci seımaye,niıı
.\aI)?tnusunu, propu,gandasını aaprnl,yor. Kış-
nıeın de olşa ülke sorunlarına eğiliyor. Açlık-
tan, emperyalist ıauüşln haksızlığındaıı söı
ediyor. Gerçi bügük sermayenin reklırtmlarıy-
la beynimizi yıIstyor ama, bıı kadarı bile yet-
miyor onlara. Onlar uttyoı,lar ki, TRT açlık-
tan, işçi hareketlcrtndcn, direııişlerden, çağı-
n,ı,x?ın huklı kıırtııZıış .sa,ı,aşlaı,ırıdaıı sö?, etın,ı,,
sin. Italya'dan miizik program,ı ilc, bı:yiıı yı-
ko,sın, cmperyalist kültiirla lıı,,y|ıı şartla§ııı,
gerçeklcri sa,ptıı,sın, halkııı tl<>st ıııııı, diişma-
nını tanımasına olanak ı:cı,mt,siıı. Kar,şı r/r:ı:-

rimci |ilimleri, qöstcrsin. Kısaca kcııdilcriıı-
den yani serm,ayr,ıIcıı 2lüna rıl,sıııı. Iştt, TRT'yı
De olıutı çlcııel miidiiriiıır: yöncltileıı salrlırılu-
rın ardındn bu gerçek tıarclır.

f},rl"rs" TRT daha deı:riııı,ci biı, yupıııtı
kot,ıişsıııı diyoruz. Halkın malı olsıı,ıı, halkı,ıı
yönetiminde olsım, diyorıız. Hulkın, t:zilt,ıı,
şömürülen kitlelerin ganında olsıııı ıl.iyorıız.
Işsizlikteıı, pahalılıktaıı, uoklııkttııı söz ctsiıı
bütün bııniara sebep olanları tershir d.siıı ıli-
,yoruz. Halkın dem;okratik te cınay(Isal nıiiı:a-
dclesine katılstn diyorıız.

TELGRAF
Sayın
Fahri korutürk
Cumhurbaşkanı

ANKARA
TRT Genel Müdürü İsmail Cem'in atan-

masıyla ilgili kararnamenin TBMM Meclisi
Plan Komisyonunca anayasaya aykırı olarak
reddedilmesine tekstil işçileri kesin olarak kar-
şıdırlar. Adı geçen komisyonun AP, CGP, DP
li üyeleri ile sözde bağımsız milletvekillerinin
TRT'den ve onuncu Genel Müdüründen niçin
korktuklarını işçi sınıfımız çok iyi bilmekte-
dir.

Tekstil İşçileri Sendikası 4. ncü Genel Ku-
rul delegelerinin TRT ve Genel Müdür İsmail
Cem'i halktan yana gerçekçi çabaları sürdür-
düklri sürece destekleme kararında oldukla-
rını bildirir saygılar sunarız.

Tekstil sendikası
4. ncü Genel Kurul
Başkanlık Kurulu

DisK GEi,[lEL KIJRuLIJ 2ı ııAVI§
19?5ıE ERTELENDİ
Türkiye Devrimci İşçi Sendi-
kaları Konfedarasyonu ( OİSX)
in 9-I2 Şubat tarihleri 6ıo-
sında yapılması gereken geng1
kurulu, Dİ5Kıe katılan ve katı-
lacak olan sendikaları.n çalış-
malarınl tamamlama}arı içİn
2I }1ayıs L975 tarihine ertelen-
miştir.

Di SK İ E KATILAN SENDi KALAR

çOĞAL I YOR

SON 0LARAK SENDİKAMIZIN DI-
şINDA pETKİıı-İş VE İı-enİcİ
YApI-İ ş SENDİ K.lLARININ DA

Dİ5K,-E KATILDIKLARI AçIKLANDi"
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sendikam ızdan haberler
aa

_ @GIRETMEİtl ÇOİRAıPJl4tRll
Bu l5ga,-imlzda 3. döncm toplu ı'ş
sö:laşrnasi (m:alonmıştın 6anel tlar-
Rrız ve şubc. qef kilitericniL,hqkam ku-
ru(undon q_ıkcın vo- rnüzoke-relar 5onı.r
ctı. döeen leoan söela,şrnagi işı.la.ri nde._
kj ü,..1o-(arimiee açıklocnı5loı-dıı:
ı'mzcılooon söeleşrna gc_re.Qi olıncın
hoL-tor şög(adir:
, ikt gıl iç(n 3oljr,a So[<uruş üc.rel
€ornrnı., a4d.e. 25 llrot çoc,,,L_ pcıf-u-
stı gıldcr iİ<i ".locış i[roc.,ige, 3oo
(ircı o_ıla .1ordtrnı.

rza u ı] u- BA\YoĞuuı
Mohr,.*-,lpopeı şrıbemi2in örgü{ladt ğ i

b,.^ t'şqc^r(,n ıi2da ilL kerz irnzoloneın
lcpOr^ sözle4 rnz gödşmolari olcj.ıık_
co q4(n Qccrniş*ırı. İcnaşı(eı-,cın sö2.

Ioırne g,a.re.Qinca a[ınoi1 hoklon:
-{- xıl ic^.r1 ltrüzde- 30 üc.rct roırnrh.ı
2. 1ıl dçin 1üa-da :o ücre-T z€ırnmıı
2Şo liro qokt{ .{onJırnt
2D şc.r Qö.\ iL.rurniye-

-ırıİj/R K Nı EN a İ rr ıİıyr
Mahmutpaşcı- şubc.miea boQlı b.. rş
Uarinda, ikıncı Cönam {oplu sözle7rna
imeulonnıış}tr-. Bu ıŞqaci g@.çen dö.,e.n
sözlaarneaıni gerek(i 4llızjiL-ta uqgula-
fıodt4ın do n, rnüao kerc_le_ıe ba7(onı ncoı.
9eçmı? üz,,o7raeiln *ür", u.lqu(omaıı
ı.lopfıntlm.ş ve ondtndon qeni sözlaşma
te !a_çİ[ımt?liG TÜr[rnan 6igfrn söz,leş
,nooi ile- işçilarirntza şu hokloı. sciğ-
la.,-ıpdr,
{.9ı[ ı4üz-Jz_ 3O, J. .1ıl güada 25
Üc.ref _2-gfnrrı ı, -tlüa_J.a JO ı2ın hcınç-
tı{ı, i.zin qünlarina 3qün ilova.
.1t(da iLi rnoaş itrornıya
HeşL-eı>e yıtdeı 5Oo Jırq .1cık-ocal yo,ı:.
d,..lı- Bu söz].açme ü*lalar(rnfz *eı,-

rcı6,ı doo rnzrrnnun t,.ıLt,şı Lqrşı lonm,ş-
lı ıı,

siiuiivnu' sENrETiııK
ğu işqc.ri kuru(duQıı gündan bori sc.n
dıLomız *ara{,ndon izlenrnı'ş ve üıeli-
rne go-Çer $açraQızda- ga.re.Llt lilemla
ri }amomlontııqk söda.şrne .1e-lkls i

olınrnı2tııı, flt da"fo ,loplu sbzlgzrne
.1opılc.n bu ı'7ı-le,rinda ş^-. hcl[lor olın
rııı7lı c
4 ve^ 2. .ı t l icjn $O Lira ücıel 2.arnml

25 lıı^a ç..-^.,L poca)ı, -ııld.a _2mooŞ
fLromlqa,, ?o f,üı, L.tdcırı *qzrninOı{l

EDiRNE şuBEMİzDEN HABER
5azIıdere TEKSTİPLİK üesislerind
uzun bir süredir sa11 Teksif'le
sendikamız TEKSTİL ara§ında
süregelen yetki uyuşmaılığı
sendikamı.z lehine sonuçlanmıştır
TeksifIin her zamanki huyu o1an
sayısız sahtekarlıklarla yetki
alma oyunları para etmemiş
yetkiyi sendikamız kazanmrştır.
Edirne Şube Başkanamız Recep

Şengün, Toplu Söz}eşme
görüşmelerinin yakında başIaya-
cağını açıklamıştır.

ANTALYA ŞUBEMİZOİrU HABER

Antalya Şube Eaşkanımı-z
Hüseyin Alkaya AKSU İPlİx
Fabrikasında toplu sözleşme
yetkisinin sendikamıza
veriIdiğini açıkladı.
5arı Teksifıin Böl9e Çalışma
MüdürIüğülne 9iriş kağ:.dı
verememesi nedeniyle
Antalya AKSU İ pl-İ x Fabrikası
n:.n Toplu Sözleşme yet,kisi
Sendikamıza verilmiştir.



izrnirıde

zafet
İzmir'de kurulu PAMUK Şenİr
Kol1ektif Şirketiınde çalı_
şan 'g 

işçi kardeşimiz sen-
dikamıza üye olmuşlardır.
Bunun üzerine İzmir Şubamiz
işverene Toplu Sözleş.me Ça-
ğırısında bulunmuştur. Çağı
rıdan korkan işveıenı Neza_
ket Yılmaz, Hayriye Çalışkan
Hatice Yaman, Unfetka GüI,
Ayşe Çalışkan ve Ayşe Demiı-
kaya adlı arkadaşlarımızı
işten çıkartmıştır. Ancak di
ğer işçi arkadaşlarımızın
oIay üzeuine başlattıkları
direniş sonucu pBs edgn iş-
veren, direnişin 4. gününde
Toplu sözleşmo Görüşmelerine
oturmuştur. Görüşmeler sonucu
başarılı bir sözleşme imzalan
mış ve işten atılan 6 kaıdeşi_
mizin yeniden işbaşı yapması
s ağ} anmış tır.
İmzalanan toplu sözleşme lle
1.yıl için günde L'
2.yıI için günde 17 }ira
ikramiye yılda 40 9ün

çoeuk zammı ayda 25 lira
yakıt parası yılda 1 ton kömüı
yamek l.yı1 55O kuruş 2.yıl
75.0 kuruş olarak tesbit edil-
miştir.
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L975 yıLında işçiler ne bekliyor,so-
rusunun hemen yanr başında " patronlar
I975| ten ne bekliyorr" sorusu sorulınalr
dır. Patronların 1975 yrlrndan ne bek-
1ediklerinironların çeşitli yerlerdekl
deııeçlerinden,yazılarından, açrklaınala -
rından öğreniyoruz.

Kapitalist sınıf ,yani- patronlar 1974
yılrndan söz ederken en çok grevlerin

çokluğundan,asgari ücretin ve toplu söe
leşmeler sonucu işçilerin e]_de ettikle-
ri üeret]-erin çok yüksek olmasından şi-
kayet etgıektedirlbr. Örneğin,büyük kapi
talistlerden Vehbt Koç yazdrğı bir yazı
da ekonomlk bunalımların sebeplerl ara-
sında şunu sayrnaktadır: "Dünya İşçi Sen
dikaların her gün devam eden zam iscek-
1eri karşısrnda ücretlerin yükselınesi. "

Yanda fotokopisi görülen belge ise
Türkiye İşveren Sendikaları Konfederas-
yonu'nun yayln organl o1an İşveren ad-
1ı blr dergiden alınmıştır. Tüm işveren
1erin görüşlerini yansıtan bu parça da
aşağı yukarı aynr düşünceleri dile ge-
tirmektedir.

Türkiye Madeni Eşya Sanayicileri Sen
dikası'nrn Kasım ayında yapılan kongre-
sinde okunan çalışma raporunda tüm paü-
ronların düşüncelerini dile getiren gö-
rüşlere yer verilmiştir:

l Sendikacılığın güçlü duruma dönüş-
mesi için aidatların bordrodan kesilme-
sl (check-off) sistemi yasadan çıkarı1-
malrdır.

l Toplu sözleşmeler işyeri düzeyin -
den çıkarılıp,işkoluna göre yapılrnalr -
drr.

l Yetki saptanmasında referandum mah
keme kararr ile olma koşulu i].e düşüne-
bi]-ecek bir yoldur. Toplu sözleşme süre
1eri asgari üç yıla çıkarılmalıdır.

0 Kıdeın tazminatı süresi uygulaınada
olduğu gibi 3 yılda kalmalıı tazminat
miktarının tabanı 15 ınaaşla slnırland}-
rılmalı-dır. Tazmi-natın 15 günden 1 aya
çıkarılması birçok işletmeyi mali açı -
dan zor durumda brrakabilir.

l Resıni rakamlara göre aldık]_arı üc-
ret zamları ile öteki sosyal yardımlar-
1a,hayat pahalılığındakl artışlar dlk-
katle ele alrndrğında sanayi işçisine
"mutlu azınlık" denilınesi haksrz1:.k o1-
mayacaktrr.

l Yasa dışı eyle.rnlerin yanas:.ra btr
grev furyasr da bütün üJ_keyi sarmaşt]-r.
(Milliyet Gazetesi, 14.11.L974.)
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l975

yıİından ne

bekliyorlar...

oYuNDA B{JYOK lLGl uYANolRMlŞTlR.

Çalişma Hayatına iııştın Tedbirlir :

- 
274 ve 275 sayılı Kanunlar birlikte

ele alınarak aksaklıkları giderilmeli ve bu ya-

pı l ı rken

a. Tek sendikaya üyelik sistemi getiril-
meli,

b. Sendika üyelik aidatının kanunen iş-

verence kesilmesi ( Check - off ) uygulamasIna
son verilmeli,

c. Toplu iş sözleşmeleri için otek sözleş
me» prensibi benimsenmelidir.

- 
İş hayatındaki kanun dışı olayların

önlenmesinde Hükümetçe kesin bir tutum iz-

lenmelidir.

_ «Kıdem Tazminatı» gibi politik amaç-

lı olduğu kadar ekonominin gücünü de aşan

sosyal mevzuat değişikliklerinden kaçınılmalı-
dır.
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bir kitap
yAKoVos KAMBArurı-ı-is

Flornan

YüCEL yAyıNL,A,Rl

- Faşizm, sermayenin en kanlı diktası-
dır.

- Faşizm sadece sosyalistlere karşı de-

ğil, bütün ilericilere, bütün 5rurtseverlere kar-
şıdır.

- Faşizm, burjuvazi içinde bile azınlık
olan bir avuç tekelcinin işçi sınıfi ve emekçi
halk üzerindeki sömürüsünü en kanlı biçimde
sürdürmesidir.

- P3şi2p, bilimin, sanatın düşmanıdıi.

- Faşizm, burjuvazi içinde bir azınlığıır,
burjuva hak ve özgürlüklerine bile tahammül
edememesidir.

- Faşizmin kaynağı ekonomik tekel'dir.

- Faşizm kan'dır, cinayettir, katliamdır.

- Faşizmin gelmesi sadece sermayenin
isteğine değil, işçi sınıfı ve emekçi sınıflarıır
mücadelesinin gücüne de.bağlıdır.

Çağımız emperyalist mihrakların ve yerli
rırtaklarının, kitIelerin nıücadelelerinin önle-
yemez hale geldikleri, ekonomik buhranları
çözümleyemedikl,,ı,i vt. bu sebeplerle de giiçle-
rinin yettiği yerl,,r,lo faşist yönetimleri amaç-
ladıkları çağdır.

Bu kitap, faşizmin gerçek yüzünün ne ol-
duğunu, faşizme karşı mücadelenin bir siste-
n"ıe karşı mücadele olduğunu anlatmaktadır.

Faşizmin karanlıklarında yaşayanların
dilinden, Yunan halkının faşizme karşı müca-
delesiıri anlatan «FAŞİZMİN PENÇESİNDE»
bugünün şartlarında okunması geı:eken öneııı]i
bir kitap.

Basın büromuz bu kitabı % 35 indiriıııli
ttımin etmek olanağına sahiptlr.

Fiatı 15 TL. olan bu kitabı, basın büı,tısu
adresine 10 TL. lik posta pulu göndererek te.
min edebilirsiniz.
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Sahibi: Rıza Giiven / Sortııııltı müdür: brol Yalçın / Adres: Babrıli Cad. Srhhiye
Ap. No :19/8 Cağ,aloğ,lu-İstıırJıul / Dizgi: Ercivan Nlatbaası / Basl<r: Iiaraca Ofs.
Filimler : Renk Grıfik / lıiizeııleyen: Telistil Basrn Bürosu / AWıca para ile sa-
tıIrnaz. Reklam alınmaz. Son baskı tarihi:
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